PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 080/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTRO-
LE DE VETORES E PRAGAS, APLICAÇÃO DE
PRODUTOS PARA ELIMINAÇÃO E CONTROLE
DOS INSETOS E RATOS, DESTRUINDO OVOS
(EM ALGUNS CASOS), LARVAS E PRINCIPAL-
MENTE INSETOS ADULTOS, LIMPEZA E HIGIE-
NIZAÇÃO DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA À
SEREM EXECUTADOS NAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE IMPUGNAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna publico que a sessão do
processo em comento marcada para o dia 03/12/2018
às 08h30min, está suspensa para analise da impugna-
ção apresentada pela empresa JOSÉ AVAILTON DA
CUNHA – ME – CNPJ Nº. 06.248.164/0001-19. Ma-
caíba/RN, 29/11/2018. Pregoeiro da PMM.
..........................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 079/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM REGIME
DE PLANTÃO NA UPA - UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES NO MUNICI-
PIO DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE IMPUGNAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna publico que a sessão do
processo em comento marcada para o dia 30/11/2018
às 08h30min, está suspensa para analise da impug-
nação apresentada pela empresa HIGINO SAÚ-
DE SOCIEDADE SIMPLES LTDA. Macaíba/RN,
29/11/2018. Pregoeiro da PMM.

..........................................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº 082/2018

OBJETO: CONTRATAR LEILOEIROS PARA A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ALIENAÇÃO
DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, IMÓVEIS,
AÇÕES DO MUNICÍPIO EM EMPRESA DE ECO-
NOMIA MISTA, EMPRESA PÚBLICA E TÍTULOS
PÚBLICOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO
DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE ANALISE E JULGAMENTO
DE IMPUGNAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público a analise e jul-
gamento da impugnação apresentada pelo Leiloeiro
Francisco Doege Esteves Filho ao edital do processo
em comento. Considerando o Parecer Jurídico emiti-
do pela Assessoria Jurídica decide pelo conhecimento
e provimento parcial. Diante do exposto ficam altera-
dos os Itens 7.4 e 7.7 do edital e reaberto os prazos
do processo em comento. A sessão fica aprazada para
o dia 13/12/2018 às 08h30min. O Edital e seus ane-
xos estarão disponíveis através do site: www.macaiba.
rn.gov.br/servicos/licitacoes ou na sede do Executivo
Municipal no horário das 08h00min às 12h00min e
das 13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 29/11/2018.
Pregoeiro/PMM.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA
ATRAVES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE MACA-
ÍBA. CONTRATADA: MATIAS E LEITÃO CON-
SULTORES ASSOCIADOS LTDA – EPP. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSES-
SORIA E CONSULTORIA EM INVESTIMENTOS,
NA FORMA DA RESOLUÇÃO Nº. 4.604/2017, DO
CONSELHO MONETÁRIO NACIONAL – CMN,
DA PORTARIA MPS Nº. 519/2011 DO MINISTÉ-

RIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, E SUAS AL-
TERAÇÕES, ALÉM DO FORNECIMENTO DE
SISTEMA ONLINE PARA CONTROLE E MONI-
TORAMENTO DOS INVESTIMENTOS, CON-
FORME SOLICITAÇÃO DO INSTITUTO DE PRE-
VIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO
DE MACAIBA. VALOR GLOBAL: R$ 32.400,00.
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. PROCESSO LICI-
TATÓRIO Nº 049/2018. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL. KATYANNE LAYSE OLIVEIRA
DE SOUSA - DIRETORA PRESIDENTE INTERINA
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVI-
DORES DE MACAÍBA. FELIPE ROCHA SILVA P/
CONTRATADO.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 076/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA/COZINHA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO DE ANÁLISE DAS
AMOSTRAS E DO JULGAMENTO

DA HABILITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do da análise das amostras dos Itens 01, 02 e 03 do
processo em comento. Considerando o parecer téc-
nico emitido pela Secretaria Municipal de Saúde,
foi aprovada a amostra do item 01 da empresa RA-
DIANY F MALHEIRO – ME / 21.565.342/0001-29,
item 02 da empresa WJR COMERCIO LIMPEZA E
PAPELARIA LTDA / 40.996.472/0001-60 e item 03
da empresa 3A SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
/ 29.834.638/0001-00. Ficam declaradas vencedoras
e habilitadas as empresas: RADIANY F MALHEI-
RO – ME / 21.565.342/0001-29, item 01 – R$ 1,45;
WJR COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA
/ 40.996.472/0001-60, item 02 – R$ 0,30 e 3A SERVI-
ÇOS E COMERCIO EIRELI / 29.834.638/0001-00,
item 03 – R$ 1,22. Macaíba/RN, 29/11/2018. Francis-
co de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 2018

AVISO

EXTRATO

RESULTADO

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 20182

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECURÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 5º BIMESTRE

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 2018 3

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 20184

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 2018 5

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 20186

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 2018 7

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

 CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 20188

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 2018 9

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

 CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

 CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 201810

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 2018 11

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 201812

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 2018 13

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

 CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Espaço não
utilizado

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 201814

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 2018 15

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 201816

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 2018 17

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 201818

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

 CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO I – N° 0129 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 2018 19

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

 CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

...........................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN

Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.macaiba.rn.gov.br